
Uchwała Nr  XXXI/329/2013                                          

Rady Gminy Blizanów 

z dnia  5 grudnia   2013 roku 

 

w sprawie: zmiany budżetu  Gminy Blizanów na 2013 rok. 

 
            Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4, pkt 9 lit „i” i pkt 10  ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym   / Dz. U. z 2013r.  poz. 594 ze zm./  art. 212 ,  art. 217, art. 236  ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku            

o finansach publicznych / Dz. U. z 2013 r.  poz. 885  ze zm./,     uchwala się,  co następuje: 

 

§1 
W uchwale Nr XXIII/248/2012 Rady Gminy Blizanów z dnia 28 grudnia 2012 roku  w sprawie  budżetu Gminy 

Blizanów na 2013 rok  zmienionej: 

 zarządzeniem  nr 10/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 25.01.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 12/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 04.02.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 uchwałą  Nr XXIV/255/2013 Wójta Gminy Blizanów z dnia 21.02.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 uchwałą  Nr XXV/269/2013 Wójta Gminy Blizanów z dnia 27.03.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 29a/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 12.04.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 31/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 29.04.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 32/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 30.04.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 uchwałą  Nr XXVI/277/2013 Wójta Gminy Blizanów z dnia 17.05.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 42/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 24.05.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 uchwałą  Nr XXVII/292/2013 Wójta Gminy Blizanów z dnia 26.06.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 55/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 28.06.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 62/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 31.07.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 uchwałą  Nr XXVIII/302/2013 Wójta Gminy Blizanów z dnia 09.08.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 67/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 30.08.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 uchwałą  Nr XXIX/308/2013 Wójta Gminy Blizanów z dnia 26.09.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 71/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 30.09.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 76/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 23.10.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 uchwałą  Nr XXX/319/2013 Wójta Gminy Blizanów z dnia 07.11.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 82/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 19.11.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 86/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 28.11.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

1.    Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2013 rok w wysokości  25.424.274,59 zł. 

 z tego: 

 dochody bieżące w wysokości  24.149.760,59 zł, 

 dochody majątkowe w  wysokości  1.274.514 ,00 zł. 

 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do  uchwały. 



-        2          - 

 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1/ dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych  

    ustawami w wysokości  2.960.668,09 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1a do uchwały. 

2/ dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację  zadań finansowanych            

    z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w wysokości 373.849,00 zł.” 

Załącznik nr 1  otrzymuje brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2013 rok w wysokości  26.459.107,59 zł. 

 z tego: 

 wydatki bieżące w wysokości  22.239.970,59zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

 wydatki majątkowe w wysokości   4.219.137,00zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2a do  uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1/ wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych  

    ustawami w wysokości 2.960.668,09 zł zł., zgodnie z załącznikiem Nr 2b do  uchwały, 

2/ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2    

    i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki  samorządu terytorialnego w wysokości   

    450.488,00 zł. 

3. Określa się wykaz inwestycji i zakupów inwestycyjnych  oraz wysokość nakładów inwestycyjnych 

w 2013 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.” 

Załącznik nr 2,2a, 2b i 3  otrzymuje brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 2, 2a, 2b  i  3 do 

niniejszej uchwały 

 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu w kwocie 1.034.833,00 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z 

kredytów i pożyczek.” 

 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się  przychody budżetu w wysokości   2.262.157,00  zł   i rozchody budżetu                    

w wysokości  1.227.324,00 zł ,  zgodnie  z załącznikiem  Nr  4 do niniejszej uchwały.” 

Załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

 

5. § 5 otrzymuje brzmienie:                                                                                                                   

„Ustala się zestawienie planowanych kwot  dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 

 1/ dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w  wysokości  966.012,00 zł, 

 2/ dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w  wysokości  1.039.000,00 zł 

 zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.” 

Załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały 

 

6. § 10 otrzymuje brzmienie:      

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości    

147.742,00 zł. przeznacza się na realizację programu  rozwiązywania problemów alkoholowych w 

wysokości  139.765 zł. oraz na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii 

w wysokości  20.350 zł. 

                                                                                        

7. §  12 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2.507.280,00 zł.                            

w tym na : 

1/  pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy Blizanów               

     w  wysokości  500.000,00 zł, 

2/ spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  zaciągniętych  pożyczek i  kredytów,           

    w  wysokości  972.447,00 zł, w tym  wyprzedzające finansowanie działań  finansowanych  

    ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 

3/ finansowanie deficytu budżetu w wysokości 1.034.833,00 zł. 



 

 

-         3          - 

 

8. §  13 otrzymuje brzmienie: 

 „Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1/  zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego  

     deficytu budżetu do wysokości 500.000,00 zł, 

2/  zaciągania  kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt. 2-4 ustawy z dnia      

     27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  do wysokości 2.007.280,00 zł, 

3/  dokonywania zmian w budżecie polegających na zmianach planu wydatków budżetu               

     w  ramach działu w zakresie na wynagrodzenia  ze stosunku pracy oraz wydatków   

     majątkowych między zadaniami w ramach działu, 

4/  przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań          

     z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do    

     zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza  

     rok budżetowy, 

5/  lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank  

     prowadzący obsługę budżetu.” 

 

§2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§3 
  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr  XXXI/329/2013 

Rady Gminy Blizanów 

z dnia  5 grudnia  2013 roku 

 

w sprawie zmiany budżetu  Gminy Blizanów na 2013 rok 

 

1. W planie dochodów Gminy Blizanów na 2013 rok wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana 

75615 Na podstawie analizy wykonania dochodów  
Zwiększa się dochody budżetowe od osób prawnych o kwotę 133.978 zł w tym: 

 o kwotę 132.883 zł z tyt. podatku od nieruchomości, 

 o kwotę 158 zł  z tyt. różnych opłat ( koszty upomnienia) 

 o kwotę 937 zł z tyt. nieterminowych wpłat podatków i opłat 
Zmniejsza się dochody budżetowe od osób prawnych o kwotę 25.143 zł w tym: 

 o kwotę 347 zł z tyt. podatku rolnego, 

 o kwotę 24.796 zł z tyt. podatku leśnego 
 

 
+ 133.978,00 

 
 

 
- 25.143,00 

 

75616 Na podstawie analizy wykonania dochodów  
Zwiększa się dochody budżetowe od osób fizycznych o kwotę 28.018 zł w tym: 

 o kwotę 23.045 zł z tyt. podatku od środków transportowych, 

 o kwotę 1.861 zł  z tyt. różnych opłat ( koszty upomnienia) 

 o kwotę 3.112 zł z tyt. nieterminowych wpłat podatków i opłat 
Zmniejsza się dochody budżetowe od osób prawnych o kwotę 81.567 zł w tym: 

 o kwotę 9.030 zł z tyt. podatku od nieruchomości, 

 o kwotę 72.537 zł z tyt. podatku rolnego 
 

 
+ 28.018,00 

 
 
 

- 81.567,00 

75618 Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 17.392 zł z tytułu opłaty za 
zezwolenia na sprzedaż alkoholu 
 

+ 17.392,00 

75814 Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 10.000 zł z tyt. odsetek od 
środków zgromadzonych na rachunkach bankowych. 

- 10.000,00 

80101 Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 33.185 zł w tym: 

 30.282 zł  z tyt. wpłat za wynajem Sali , otrzymana prowizję z  PZU za 
ubezpieczenia, sprzedaż złomu po realizowanej inwestycji w Zespole szkół 
w Piotrowie, 

 2.903 zł. z tyt. wpłat za wynajem pomieszczeń w Zespole Szkół w 
Blizanowie 

+ 33.185,00 

80103 W związku z otrzymaną dotacją zwiększa się planowane wydatki budżetowe             
o kwotę 25.254 zł  z przeznaczeniem  na  zadania w zakresie wychowania 
przedszkolnego. Jednocześnie uwalnia się własne środki przeznaczone na 
powyższe zadania. 

+ 25.254,00 

80104 Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 34.000 zł z tyt. 
zwiększonych wpłat dzieci korzystających z wyżywienia w Zespole Szkół                 
w Jankowie Pierwszym 
W związku z otrzymaną dotacją zwiększa się  planowane wydatki budżetowe o 
kwotę 19.665 zł z przeznaczeniem na zadania własne w zakresie wychowania 
przedszkolnego. Jednocześnie uwalnia się własne środki przeznaczone na 
powyższe zadania 
 

+ 34.000,00 
 
 
 

+ 19.665,00 

80106 W związku z otrzymaną dotacją zwiększa się planowane wydatki budżetowe             
o kwotę 8.694 zł  z przeznaczeniem  na  zadania w zakresie wychowania 
przedszkolnego.  

+ 8.694,00 

80110 Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 763 zł z tytułu środków na 
realizację projektu „Cztery Pory Roku, Cztery Elementy” 

+ 763,00 

85202 Na podstawie pisma Kierownika GOPS zmniejsza się plan dochodów  z tyt. 
odpłatności za pobyt w DPS o kwotę 4.200 zł. 

- 4.200,00 

85212 Na podstawie wniosku Kierownika GOPS zwiększa się plan dochodów budżetowych 
o kwotę 13.080 zł , w tym: 
-  z tyt. wpływów z różnych  opłat o kwotę 80 zł, 
-  z tyt. dochodów związanych z realizacją zadań zleconych o kwotę 13.000 zł 

+ 13.080,00 



85216 Zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.494.2013.4  z 29.11.2013r. 
zmniejszony został plan dotacji celowej o kwotę 1.471 zł w celu dostosowania 
poziomu środków do zakresu realizowanych zadań . 

- 1.471,00 

85219 Na podstawie wniosku Kierownika GOPS zwiększa się plan dochodów budżetowych 
o kwotę 22 zł ,z tyt. różnych dochodów oraz zmniejsza się plan dochodów 
budżetowych o kwotę 1.000 zł z tyt. kapitalizacji odsetek na rachunku bankowym 

+ 22,00 
- 1.000,00 

85228 Na podstawie wniosku Kierownika GOPS zmniejsza się plan dochodów 
budżetowych o kwotę 1.432 zł  z tytułu odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze. 

- 1.432,00 

Ogółem + 189.238,00 

 

 
2. W planie wydatków Gminy Blizanów na 2013 rok wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana 

01010 Zmniejsza się plan wydatków majątkowych  na zadanie inwestycyjne „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w m. Godziątków – Brzezina” o kwotę 250.000 zł.  Zadanie 
to będzie realizowane w  2014 roku z udziałem środków pomocowych 

- 250.000,00 

60016 Zwiększa się wydatki bieżące na utrzymanie dróg gminnych o kwotę 13.150 zł         
( wydatki związane z odśnieżaniem dróg) 

+ 13.150,00 

71004 Dokonuje się przeniesienia między §§ zmniejszając planowane wydatki na 
wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 110 zł,  zwiększając  wydatki na 
składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 110 zł. 

- 110,00 
+ 110,00 

75023 Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem na zakup 
oleju opałowego 

+ 10.000,00 

75412 Zmniejsza się dotację  celową z budżetu na zadania bieżące na  zakup sprzętu 
p.poż. o kwotę 10.000 zł, natomiast zwiększa się dotacje celowe z budżetu na 
wydatki majątkowe o kwotę 15.000 zł oraz wydatki bieżące związane ze 
szkoleniem członków OSP o kwotę 10.000 zł. 

-10.000,00 
+ 25.000,00 

80101 
80103 
80104 
80110 
80146 

Zwiększa się plan finansowy: 

 Zespołu Szkół w Piotrowie o kwotę 29.300 zł na zakup usług remontowych 
oraz Zespołu Szkół w Blizanowie o kwotę 1.800 zł 

Zgodnie z wnioskami dyrektorów szkół dokonuje się zmiany w planie finansowym 
poprzez przesunięcia między rozdziałami i paragrafami w ramach działu 
Zwiększa się dotacje  podmiotową  na prowadzenie szkół publicznych przez 
osobę prawna inną niż jednostka samorządu terytorialnego o kwotę 11.000 zł. 

+ 29.300,00 
+ 1.800,00 

 
 
 

+ 11.000,00 

80103 Zmniejsza się dotacje  podmiotową  na prowadzenie oddziałów przedszkolnych 
przez osobę prawna inną niż jednostka samorządu terytorialnego o kwotę 
10.682 zł 

- 10.682,00 

80104 Zwiększa się plan finansowy Zespołu Szkół w Jankowie Pierwszym o kwotę 
11.000 zł na zakup artykułów żywnościowych 
Ponadto zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 19.000 zł z 
przeznaczeniem na zwrot dotacji Miastu Kalisz za pobyt dzieci z terenu Gminy 
Blizanów w kaliskich przedszkolach 

+ 11.000,00 
 

+ 19.000,00 

80110 Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 763 zł na realizację projektu „Cztery 
Pory Roku, Cztery Elementy” 

+ 763,00 

85154 W związku ze zwiększonymi dochodami z tytułu opłaty za zezwolenia na 
sprzedaż alkoholu zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 17.392 zł na realizację 
programu  rozwiązywania problemów alkoholowych 
 

+ 17.392,00 

85212 
85219 
85295 

Zgodnie z wnioskiem kierownika GOPS dokonuje się zmiany w planie 
finansowym GOPS poprzez przesunięcia między paragrafami 

- 13.864,00 
+ 13.864,00 

85216 Zmniejsza się  planowane wydatki bieżące o kwotę 1.471 zł  w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań 

- 1.471,00 

90001 Zwiększa się planowane wydatki  bieżące o kwotę 3.000,00 zł na dopłaty do m³ 
ścieków  

+ 3.000,00 



90015 
 

Zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie „Budowa oświetlenia drogowego w 
m. Jastrzębniki”  o kwotę 50.000 zł, które realizowane będzie przez Spółkę 
Oświetlenie Uliczne w ramach wniesionych wkładów w kwocie 10.200 zł do 
spółki 
 

- 50.000,00 
 

+ 10.200,00 

Ogółem - 170.548,00 

 
3. W planie przychodów budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 zmniejsza się planowane przychody z tyt.  wolnych środków  o kwotę 359.786,00  zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


